
 
 
Oggetto: Modifiche alla DGR n. 522 del 30 dicembre 2013 Legge Regionale 13 aprile 2012 

n.2, art.26. Interventi regionali per lo sviluppo del cinema e dell’audiovisivo. Proroga 
del termine di scadenza. 

 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

 
Su proposta dell’Assessore alla Cultura e Politiche Giovanili; 
 
VISTI  - lo Statuto della Regione Lazio ed in particolare gli artt. 7 e 9; 
   

- la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo 
della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 
regionale) e successive modificazioni; 

 
- il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 (regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale) e successive modificazioni; 
 

- la Legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 (Norme in materia di 
programmazione, bilancio e contabilità della Regione) e successive 
modificazioni; 

 
- la Legge regionale 30 dicembre 2013, n. 13 (Legge di stabilità regionale 2014); 

 
- la Legge regionale 30 dicembre 2013, n. 14 (Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2014-2016); 
 

- la Legge regionale 13 aprile 2012, n. 2 (Interventi regionali per lo sviluppo del 
cinema e dell’audiovisivo); 

 
VISTO in particolare l’art. 25 della Legge regionale n. 2/2012 che dispone che gli aiuti 

previsti sono concessi nel rispetto della normativa dell’Unione Europea vigente 
relativa agli aiuti di Stato; 

 
VISTA la deliberazione n. 448 del 10 dicembre 2013 avente ad oggetto “Legge regionale 

13 aprile 2012, n. 2, art. 26 “Interventi regionali per lo sviluppo del cinema e 
dell’audiovisivo”; 

 
VISTA la deliberazione n. 522 del 30 dicembre 2013 avente ad oggetto deliberazione 10 

dicembre 2013, n. 448  “Legge regionale 13 aprile 2012, n. 2, art. 26.  Interventi 
regionali per lo sviluppo del cinema e dell’audiovisivo - Proroga del termine di 
scadenza”; 

 
CONSIDERATO  che con nota prot. C (2013) 6925 final del 22.10.2013, agli atti della struttura 

competente, la Commissione Europea ha espresso il suo parere definitivo su 
regime regionale di sostegno alle opere cinematografiche ed audiovisive; 

 
CONSIDERATO che per effetto della Decisione della Commissione Europea si rende  necessario 

adeguare i requisiti di ammissibilità alle sovvenzioni regionali a sostegno delle 
opere cinematografiche e audiovisive modificando i parametri di accesso agli stessi 
in accordo con la competente  struttura in materia di Normativa Europea (rif. nota 
del 27.01.2014) 

 



 
 
 
VISTA la decisione della Giunta regionale n. 2 del 31.01.14 che  modifica l’allegato A  della 

deliberazione  n. 448 del 10 dicembre 2013;  
 
CONSIDERATO che in ordine alla suddetta decisione occorre acquisire il parere della competente 

commissione consiliare ai dell’art. 26 della  Legge regionale 13 aprile 2012, n. 2; 
 
RITENUTO  di dover modificare la  deliberazione n. 522 del 30 dicembre 2013, prorogando il 

termine ultimo per la presentazione delle istanze di concessione di sovvenzioni per 
la produzione di opere cinematografiche e audiovisive italiane, europee e straniere, 
dalla data del 7 febbraio 2014 alla data del 7 marzo 2014; 

 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione, 
 

- di dover modificare la  deliberazione n. 522 del 30 dicembre 2013, prorogando il termine 
ultimo per la presentazione delle istanze di concessione di sovvenzioni per la produzione di 
opere cinematografiche e audiovisive italiane, europee e straniere, dalla data del 7 febbraio 
2014 alla data del 7 marzo 2014; 

 
La presente deliberazione viene pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sui siti 
Internet: www.regione.lazio.it   e   www.culturalazio.it 
 
Il Presidente pone ai voti, a norma di legge, il suesteso schema di deliberazione che risulta 
approvato all’unanimità. 
 
 
 
 
 
 

http://www.regione.lazio.it/
http://www.culturalazio.it/

